

Bawarskim szlakiem piwa

TEKST JAROSŁAW SWAJDO



Zapraszamy na szlak piwny po Bawarii, która bije światowe rekordy w produkcji oraz spożyciu piwa. Złocistego trunku możemy napić się nie tylko w niezliczonych piwiarniach, pubach i barach, ale także w firmowych lokalach, urządzonych obok rozlewni piwa.



SZEROKIEJ DROGI

Etap I Warszawa – Monachium, 1100 km

Szosa A4 (E40) dojeżdżamy do przejścia granicznego w Zgorzelcu. W Niemczech jedziemy skrawkiem Górnych Łużyc (Oberlausitz), zostawiamy za sobą Budziszyn (Bautzen), potem Drezno (Dresden) i Chemnitz, gdzie wjeżdżamy na E441. Droga tą, minawszy zjazdy m.in. na Zwickau, Reichenbach i Plauen, w rejonie bawarskiej miejscowości Hof dojeżdżamy do autostrady E49/E51. Mijamy zabytkowe miasteczko Bayreuth. Dalej jedziemy już E45 aż do Monachium. Korzystanie z sieci autostrad i dróg ekspresowych w RFN jest bezpłatne. Litr benzyny bezołowiowej kosztuje ok. 2 DEM.

Etap II Monachium

W Monachium urządzamy bazę wypadową, zatrzymując się na Schwabingu, w pensjonacie B&B „Theresia”. Hotelik usytuowany jest tuż przy Starej i Nowej Pinakotece, łatwo stąd dostać się do ważniejszych atrakcji miasta, także na Błonia Tereziańskie (Theresienwiese), gdzie na przełomie września i października odbywa się słynny Oktoberfest. Pokój dwuosobowy z łazienką kosztuje 62 DEM, bez zaplecza sanitarnego – 45 DEM. Turyści o mniej zasobnych portfelach mogą przespacerować się już za 35 DEM w pokoju wieloosobowym (ceny ze śniadaniem).

W centrum miasta, w okolicach ważniejszych zabytków i osobliwości turystycznych pełno jest przytulnych, stylowych, ze smakiem urządzonych barów i pubów, pijalni i piwnic, nierzadko zajmujących wnętrza starych kamieniczek. Aby spróbować różnych gatunków piwa, trzeba się sporo nachodzić, ponieważ każdy producent zaopatruje własne piwiarnie. W większości lokali królują wyroby sześciu najpoważniejszych browarów bawarskich: Augustiner, Hacker-Pschorr, Hofbräu, Löwenbräu, Paulaner i Spatenbräu.

Prawie każdy z piwoszy odwiedzających Monachium zajrzy do „Chinesischer Turm”, jednego z większych ogrodów piwnych, usytuowanego blisko pagody w rozległym Ogródku Angielskim (Englischer Garten). Za litrowy kufel, zwany potocznie *mass*, zapłacimy niewiele ponad 10 DEM. W pobliżu Wieży Chińskiej, nieco w głębi parku, czeka na gości ogródek „Seehaus” nad jeziorkiem pełnym łabędzi i wiosłowych łodzi.

Podczas słynnego Oktoberfestu w ogródkach piwnych, pubach i barach Monachium wypija się kilka milionów kufli złocistego płynu



Etap III Monachium – Kempten, 120 km

Robimy jednodniowy wypad do Allgäuer Brauhaus odległego od Kempten o 120 km. Z Monachium wyjeżdżamy przez zachodnie przedmieścia, przekroczymy w Gräfelfing linię kolejową do Garmisch-Partenkirchen. Na mniej więcej sześćdziesiąt kilometrów szosy E54, prowadzącej via Memmingen do Lindau nad Jeziorem Bodeńskim, jest zjazd Buchloe, gdzie należy skręcić w boczną drogę nr 12 i przejechać nią 58 km na południe.

W Kempten najlepszym miejscem na degustację jest oblegana, szczególnie przez młodzież, „Ritterkeller” (Piwnica Rycerska) przy Überm Mauerle 7. Na nocleg proponujemy pensjonat „Zum Schwanen” w pobliskim Durach, 3 km od centrum miasta. Obiekt dysponuje komfortowymi pokojami w cenie 44 DEM za osobę.



Miasteczko Lindau, leżące na północnym brzegu Jeziora Bodeńskiego i częściowo na wyspie, jest prawdziwym dziełem sztuki

Etap IV Monachium – Ratyzbona – Pasawa, 240 km

Piwnym szlakiem wyruszamy z Monachium ładną widokowo trasą przez Ratyzbonę (Regensburg). Do wyboru mamy albo E43 ze zjazdem w Holledau na szosę nr 93, albo E53 do Landshut-Essenbach, stąd zaś boczną drogę nr 15. W Ratyzbonie robimy przerwę w podróży, żeby wstąpić do „Kneitingner Keller” przy Galgenbergstrasse 18, największego chyba wyszynku w mieście.

Przez Ratyzbonę przebiega autostrada E56 do Linzu, którą dojeżdżamy do starej, zabytkowej Pasawy (Passau) przy granicy z Austrią. W Pasawie kończymy kilkudniową wycieczkę. Do Polski najbliższą drogą przez Czechy. Przekraczamy granicę w Philippsreut, a następnie jedziemy przez Czeskie Budziejowice.



Ratyzbona to miasto pełne zabytków z różnych epok. Zachował się tu Kamienny Most z XII w.

FOT.: FREE (2), CH. SAPPAPFIM, W. BUSSIFIM

Warto wiedzieć

Zasady ruchu drogowego

Dozwolone maksymalne prędkości dla samochodów osobowych wynoszą w terenie o zwartej zabudowie 50 km/h, zaś poza miejscowościami 100 km/h. Zalecana szybkość na autostradach – 130 km/h. Dopuszczalny poziom alkoholu we krwi – 0,08 promila. Obowiązek zapinania pasów bezpieczeństwa dotyczy także pasażerów na tylnym siedzeniu. Dysponując większą ilością czasu, można zamiast po autostradach jeździć bocznymi drogami o lokalnym charakterze. Mają one z reguły dobrą nawierzchnię i biegną wśród atrakcyjnych widokowo terenów. Część z nich wchodzi w skład specjalnie oznakowanych tras turystycznych, przykładem słynna Romantische Strasse między Würzburgiem a Füssen.

Wycieczki w okolice Monachium**Zamki Królewskie (Königsschlösser)**

W okolicy miasteczka Füssen, 35 km od Kempten w kierunku południowo-wschodnim obejrzymy fantastyczne rezydencje królewskie Hohenschwangau i Neuschwanstein w stylu angielskiego neogotyku. Zbudowano je w połowie XIX w. na tle alpejskiego krajobrazu z polecenia króla Bawarii Ludwika II.

Wieskirche – dosłownie Kościół na łąkach, arcydzieło bawarskiego rokoka. Wspaniała świątynia pielgrzymkowa, otoczona lasami i polami uprawnymi, w pobliżu miejscowości Steingaden. Obiekt można zobaczyć, jadąc z Monachium do Kempten lub w drodze powrotnej.

Chiemsee – największe jezioro Bawarii z malowniczymi wysepkami pośrodku. Liczne ośrodki wypoczynkowe, kempingi, pola namiotowe, pensjonaty, przystanie żeglarskie. Dojazd ułatwia autostrada z Monachium do Salzburga, biegnąca południowymi brzegami jeziora.

Garmisch-Partenkirchen – w skrócie Ga-Pa, 88 km od Monachium, jadąc szosą E533. Jedną z głównych miejscowości wypoczynkowych Niemiec. Leży u stóp najwyższego szczytu Alp Bawarskich – Zugspitze (2963 m n.p.m.), na który można dostać się kolejką linową lub zębata.

Obersdorf – 36 km na południe od Kempten, w centrum Alp Algawskich (Allgäuer Alpen). Obok Ga-Pa i Berchtesgaden, najpopularniejszy kurort górski w kraju i ośrodek sportów zimowych o międzynarodowej renomie, znany z rozgrywanego co roku Turnieju Czterech Skoczni.



Bajkowy zamek Neuschwanstein istnieje naprawdę. Posłużył jako wzór disneyowskiego pałacu Kopciuszka.

CYBERPODRÓŻE

<http://www.wsp.krakow.pl/Pl-win/~sikoczan/bawaria.htm>

Opowieści internauty o Bawarii (pol.)

<http://www.bayern.de/BayernInfo/geschichteE.html>

Krótką historią Bawarii (ang.)

<http://www.munich-tourist.de/>

Serwis turystyczny Monachium (ang., niem.)

<http://www.kempten.de/>

Informacje o Kempten (niem.)

<http://www.regensburg.de>

Strony turystyczne o Ratyźbonie (m.in. ang., niem., pol.)

<http://www.passau.de/>

Rozbudowany serwis o Pasawie (niem.)

Bawaria

Jest ulubionym niemieckim regionem wypoczynkowym i turystycznym ze względu na urodę krajobrazów. Na północ od Dunaju tereny mają charakter pogórza, wzdłuż granicy czeskiej ciągnie się pasmo górskie Las Bawarski. Na południe od Dunaju malownicze obszary licznych dolin rzecznych przechodzą w Alpy. Bawarczycy pielęgnują swoje tradycje kulturalno-historyczne i podkreślają odrębność tego regionu od reszty Niemiec. A piwo jest jednym z głównych bogactw tej krainy.



W następnym numerze zamieścimy opis trasy samochodowej po krajach Beneluksu

FOT. FREE; MAPA W. ŚWIĘCICKI

„Co jest na deser?”

„Czy będzie dziś obiad?”

projekt i rozpowszechnianie bezpłatne

W Polsce wciąż są głodne dzieci! Dzięki programowi Polskiej Akcji Humanitarnej „Pajacyk” w roku szkolnym 1999/2000 tysiąc pięćset dziewięćdziesiąt dzieci codziennie otrzymywało w szkole ciepły posiłek. Od Ciebie zależy, ile dzieci nakarmimy w tym roku.

POLSKA AKCJA HUMANITARNA
WBK 0/TORUŃ 10901506-6800